是 否 444,803,800.00 10,356,323.40 382,472,901.93 85.99

2024
年 8
月

是 是

不

适

用

不适用
不适

用
否 7,508,800.00

发

行

可

转

换

债

券

补充

流动

资金

项目

补

流

还

贷

是 否 900,000,000.00 0.00 900,000,000.00 100.00 不适

用
是 是

不

适

用

不适用
不适

用
否 不适用

合

计
/ / / / 5,161,312,534.11 210,472,547.96 4,366,995,737.41 / / / / / 62,591,554.38 / / 395,363,500.00

注 1：该项目投产后尚处于产销量爬坡期，暂未达到预计效益。

珠海冠宇电池股份有限公司2025 年半年度报告

56 / 210

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

珠海冠宇电池股份有限公司2025 年半年度报告

57 / 210

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告

期末

现金

管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 10 月 26
日

100,000.00 2024年 10月 26日 2025年 10月 25日 0.00 否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

本公司于 2022年 12月 12日召开第一届董事会第二十七次会议、第一届监事会第十八次会议，

审议通过《关于使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意

公司使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。公司独立董事、监事会对

该事项发表了明确同意的意见，保荐机构招商证券股份有限公司对该事项出具了核查意见。

截至 2025年 6月 30 日，公司尚未使用银行承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等

额置换。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

珠海冠宇电池股份有限公司2025 年半年度报告

58 / 210

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

1,127,286,261 100.00 4,782,590 4,782,590 1,132,068,851 100.00

1、人民币

普通股
1,127,286,261 100.00 4,782,590 4,782,590 1,132,068,851 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,127,286,261 100.00 4,782,590 4,782,590 1,132,068,851 100.00

珠海冠宇电池股份有限公司2025 年半年度报告

59 / 210

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2025年 2月 10日完成 2023年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期的归属

登记手续，以 8.69元/股的价格向激励对象归属共 28.1931万股，本次归属新增股份于 2025年 2
月 14日上市流通，具体内容详见公司 2025年 2月 12 日披露的《关于 2023年限制性股票激励计

划预留授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2025-010）。

公司于 2025年 5月 22日完成 2023年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期的归属

登记手续，以 8.69元/股的价格向激励对象归属共 450.0659万股，本次归属新增股份于 2025年 5
月 28日上市流通，具体内容详见公司 2025年 5月 24 日披露的《关于 2023年限制性股票激励计

划首次授予部分第二个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2025-046）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 21,439
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） /

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股东

性质
股份

状态

数

量

珠海普瑞达投资有

限公司
0 199,973,600 17.66 0 0 无 0

境内非

国有法

人

宁波汇锦诚创业投 0 89,636,900 7.92 0 0 无 0 境内非

珠海冠宇电池股份有限公司2025 年半年度报告